
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201420 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 
13/11 a 17/11/2014, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Gleydson Monção Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Ademilton Vaz de Quadros ag. trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Antonieta Cristina Araújo C. Athayde ag. trânsito 448.762.382-00 5632994/2

Soraia Selma Andrade Cardoso ag. trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3603/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/508884.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, nos períodos de 13/11 
a 17/11/2014, 20/11 a 24/11/2014, 27/11 a 01/12/2014, a 
fi m de auxiliar a equipe de fi scalização de trânsito, realizando 
atividades correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alessandra da Silva Azevedo Assist. Trânsito 826.988.052-34  80845421/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3647/2014-DAF/CGP, DE 11/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/505549.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 04/12 a 
13/12/2014, a fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações 
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela 
Coordenadoria do Núcleo das Ciretrans, em especial por ocasião 
de Ofício 54/2014 GPMB, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1
Gleydson Monção Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1
Walisson Pedro Pereira de Souza ag. trânsito 614.036.602-04 57226730/1
Willians Alves Cavalcante ag. trânsito 634.358.452-87 57227633/1
Sandra Seny China Bastos ag. trânsito 636.288.642-91 57230596/1
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3648/2014-DAF/CGP, DE 11/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507287.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para os municípios de Altamira/Castelo dos Sonhos 
- 20/11 a 25/11/2014, Novo Progresso/Itaituba - 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de realizarem ações de fi scalização, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Marjory Coutinho Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502/2

Antonio Carlos Almeida Santos ag. trânsito 654.580.282-87 57214204/2

Francisco Nédson Ferreira Nunes ag. trânsito 414.556.572-04 57201528/1

Jairo Nogueira da Costa ag. trânsito 601.455.602-87 57201191/1

José de Arimatéia Corrêa F. Júnior ag. trânsito 311.065.872-00 57208444/2

José Neto Santos Alves ag. trânsito 639.271.012-49 57223373/2

Vonildo Soares dos Santos ag. trânsito 689.352.182-00 57227326/1

Willian Cândido Félix ag. trânsito 495.967.992-15 57224024/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3649/2014-DAF/CGP, DE 11/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/509672.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para os municípios de Rondon do Pará - 27/11 a 
01/12/2014, Abel Figueredo/Marabá - 02/12 a 08/12/2014, a 
fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Flávio Anísio Gonçalves Borges Chefe de grupo 592.642.502-63 5738989/4

Darlan Pereira da Silva ag. trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Luzinaldo Batista França ag. trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva ag. trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Orival Ferreira Guimarães ag. trânsito 378.790.732-72 57201368/1

Marizângela Bittencourt Guimarães ag. trânsito 602.189.081-72 57201741/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3650/2014-DAF/CGP, DE 11/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/509370.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Castanhal para o município de Moju, no 
período de 18/12 a 08/01/2015, a fi m de realizar o controle de 
fl uxo de veículos por ocasião da interdição de uma das pontes 
da Alça Viária, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Lindon Júlio Santiago dos Santos ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3651/2014-DAF/CGP, DE 11/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/508095.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Itaituba - 17/11/2014, Novo 
Progresso - 18/11 a 21/11/2014, Itaituba/Belém - 22/11 a 
27/11/2014, a fi m de realizarem Inventário Patrimonial 2014, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Elivaldo da Silva Rodrigues Aux. Serv. Ope. 511.833.232-04 57195880/1
Osman Rocha Briglia Neto Tec. Adm. Fina. 137.249.082-53 3158713/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3499/2014-DAF/CGP, DE 04/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/495355, anexo Processo 
2014/495295.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Capitão Poço - 10/11 e 
11/11/2014, Mãe do Rio - 12/11 e 13/11/2014, Tomé Açu - 
14/11 e 15/11/2014, Tailândia - 16/11/2014, Paragominas - 
17/11 e 18/11/2014, Dom Elizeu/Belém - 19/11 a 21/11/2014, 
a fi m de realizarem treinamento acerca da concessão, utilização 
e prestação de contas dos recursos de Diária e Suprimento de 
Fundos, e salientar a importância da Qualidade do Gasto no 
Setor Público, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Valdemir Paulo de Oliveira Axt 071.206.052-91 3263410/1

Raimunda Vera Corrêa Araújo Anal. Adm. Fina. 110.929.982-68 57196173/1

Renê Nordeste Corrêa Axt 072.325.002-20 3263347/1

Aldenize Araújo de Lima Auxiliar adm. 685.689.242-04 057176522/1

Walter Mota Aragão Silva motorista 259.270.352-72 5414806/6

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3509/2014-DAF/CGP, DE 05/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/486098.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel, nos períodos de 03/11 
a 07/11/2014, 10/11 a 14/11/2014, 17/11 a 21/11/2014, 24/11 
a 28/11/2014, 01/12 a 05/12/2014, 08/12 a 12/12/2014, a 
fi m de conduzirem servidores da Comissão de PAD, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Otacílio Vale de Aquino motorista 118.189.802-15 57229560/1

Ademir Braga da Silva adm 055.656.262-34 003265420/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3664/2014-DAF/CGP, DE 12/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/469733.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas (02) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Belém para o município de Ipixuna do Pará, 
nos dias 04/11 e 05/11/2014, a fi m de conduzir servidor da 
GCCFC, naquele município.


